
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100134

134

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que realizará o PREGÃO PRESENCIAL N° 022-2020, visando a contratação de empresa
especializada para elaboração dos projetos executivos (arquitetônico, estrutural, hidro-
sanitário, elétrico, telefonia e dados, combate a incêndio e pânico, sistema de proteção
contra descargas atmosféricas (SPDA)), orçamento analítico-sintético e cronograma físico-
financeiro, para a obra da câmara municipal de vereadores, do município de Itaim BAHIA,
a ser realizado no dia 24/03/2020 às 09:00 horas. Edital e Anexos disponíveis no site
www.itatim.ba.gov.br. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das 08:00hrs às
12:00hrs.

Itatim - BA, 10 de março de 2020.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ituaçu - Bahia, através do
seu Presidente, e no uso de suas atribuições legais tendo em vista que foram cumpridas
todas as formalidades da Lei 8.666/93, ante a Tomada de Preços de nº 001/2020 -
ADJUDICA o objeto da Licitação - contratação de empresa para pavimentação em
paralelepípedos em ruas da Sede e do Distrito de Tranqueiras no Município de Ituaçu,
conforme contrato de repasse nº 869433/2018 MCIDADES/CAIXA à Empresa vencedora do
certame: CONSTRUTORA POTENCIAL SERVICE EIRELI, inscrita no CNPJ: 32.131.405/0001-55
pelo valor global de R$ 589.842,52 (Quinhentos e oitenta e nove mil oitocentos e quarenta
e dois reais e cinquenta e dois centavos). Ituaçu - Bahia, 03 de março de 2020. EDILSON
NOVAIS SILVA - Presidente da CPL

Ituaçu - Bahia, 3 de março de 2020.
EDILSON NOVAIS SILVA

Presidente da Comisssão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Ituaçu - Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 8.666/93 ante a Tomada de
Preços de nº 001/2020 - objeto: pavimentação em paralelepípedos em ruas da Sede e do
Distrito de Tranqueiras no Município de Ituaçu, conforme contrato de repasse nº
869433/2018 MCIDADES/CAIXA; e atendendo ao Parecer e Adjudicação da Comissão de
Licitação, HOMOLOGA essa Tomada de Preços nº 001/2020, à empresa vencedora:
CONSTRUTORA POTENCIAL SERVICE EIRELI, inscrita no CNPJ: 32.131.405/0001-55 pelo valor
global de R$ 589.842,52 (Quinhentos e oitenta e nove mil oitocentos e quarenta e dois
reais e cinquenta e dois centavos).

Ituaçu - Bahia, 3 de março de 2020.
ADALBERTO ALVES LUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 039/2020. Modalidade: Pregão Presencial nº PP
005/2020 - Licitação nº 039/2020. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: contratação de
empresa especializada para aquisição de material didático e pedagógico para atender as
necessidades das Creches do Município de Ituberá. Sessão de Abertura: 23/03/2020, às
09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro
Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na Cidade de Ituberá-Ba
Fax (73) 3256-8104. Retirada do edital: Diário Oficial-site: www.itubera.ba.gov.br ou no
endereço acima, horário das 08:00 ás 13:00 horas de Segunda á Sexta Feira. Contatos:
Carlos Benedito.

Ituberá, 10 de março de 2020.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2020

Contratação de empresa para aquisição de combustíveis e lubrificantes para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data, hora e end. p/ entrega da
proposta e doc.: 23 de março de 2020 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal De Jacobina,
Rua Senador Pedro lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Cujo objeto é a fornecimento de fardamento escolar, para o ano letivo de
2020, a fim de atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de
Jaguaquara/BA, por Registro de Preço. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 11.03.2020 às 14:00 horas. Início
da sessão de disputa no dia 23.03.2020 às 11:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.
Jaguaquara/BA, 11.03.2020. Luana Damasceno - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de
Serviços de Seguro para veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 11.03.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
23.03.2020 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 11.03.2020.

LUANA DAMASCENO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Menor valor global.
Construção de um Pólo do Programa Academia de Saúde do Ministério da

Saúde, modalidade intermediária, a ser construída no Povoado de Caldeirão do Jacó,
Proposta 12072.4790001/18-001. Dia 26/03/2020 às 9:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

Menor valor por lote.
Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) e água mineral. Dia

25/03/2020 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-Ba, 10 de março de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 2/2020

PA nº 136/2020.
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos à

manutenção, conservação e execução pavimentação de diversos logradouros da sede do
Município de Juazeiro-BA, de acordo com solicitação da Companhia de Segurança, Trânsito
e Transportes - CSTT. EDITAIS - Fone: 3612-3666 das 08 às 14h editais@juazeiro.ba.gov.br.
Abertura:15/04/2020 às 09:00 horas. Juazeiro/BA 10/03/2020.

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

PA nº 141/2020.
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos à

construção de praças na quadra C, quadra E e quadra G do Bairro Castelo Branco, neste
município Juazeiro/BA. Abertura: 26/03/2020 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08
ás 14. editais@juazeiro.ba.gov.br, Juazeiro/BA, 10/03/2020.

MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO N° 029/2019 AO CONTRATO Nº. 130/2018
CONTRATADA: PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. CNPJ/MF: 03.174.004/0001-84.
CONTRATANTE: Município de Lauro de Freitas. Processo Administrativo: 00963/2019.
Licitação: Concorrência n° 004/2018, nos termos do art. 24, II da Lei nº. 8666/93 e suas
alterações. Objeto do Contrato: Contratação de pessoa jurídica para execução das obras de
implantação da ete - estação de tratamento de esgoto do sistema de esgotamento
sanitário - na comunidade do Picuaia, objeto do termo de compromisso nº 350.965-
67/2011, do bairro do Cají, neste Município, conforme planilhas, termo de referência,
especificações técnicas e projetos em cd anexo neste edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 08 (oito)
meses, com prazo inicial em 05/02/2019 e termo final em 05/10/2019 e supressão de
R$23.975,90 (vinte e três mil novecentos e setenta e cinco reais e noventa centavos),
passando o valor global de R$1.750.863,60 (hum milhão setecentos e cinquenta mil
oitocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos), para o valor de R$1.726.887,70
(hum milhão setecentos e vinte e seis mil oitocentos e oitenta e sete reais e setenta
centavos), na forma da planilha em anexo e em atendimento à solicitação da Secretária
Municipal de Infraestrutura.. Data de Assinatura: 05 de fevereiro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019/SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, HOMOLOGA o PE nº
034/2019/SMS, cujo Objeto é a Registro de Preço para aquisição de Gases Medicinais em
cilindros com regime de CESSÃO TEMPORÁRIA GRATUITA, para atender as Unidades de
Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas/Ba. A empresa. WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA. Lote Único Valor Global R$ 1.234.869,99; DATA DA
HOMOLOGAÇÃO 10/03/2020.

VIDIGAL GALVÃO CAFEZEIRO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2020

Processo Administrativo n° 1.582/2020, Tomada de Preços n° 002/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora-Bahia, CNPJ nº 13.674.817/0001-97.
Contratada: O F S PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA - ME. CNPJ:
21.340.588/0001-00. Endereço: Rua Irmã Dulce, nº 130, Centro, Paramirim - Bahia. CEP:
46.190-000. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
obra de engenharia na implantação de uma Quadra Poliesportiva no Município de
Livramento de Nossa Senhora-BA, conforme Contrato de Repasse nº 874978/2018, firmado
com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa
Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa Senhora. Valor do Contrato: R$
277.635,74 (Duzentos e setenta e sete mil e seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e
quatro centavos). Vigência: 10/03/2020 a 10/08/2020. Livramento de Nossa Senhora-
Bahia, 10 de março de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 1.582/2020, Tomada
de Preços 002/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de obra de engenharia na implantação de uma Quadra Poliesportiva no Município
de Livramento de Nossa Senhora-BA, conforme Contrato de Repasse nº 874978/2018,
firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela
Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa Senhora. Contratada: O F
S PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA - ME. CNPJ: 21.340.588/0001-00. Endereço:
Rua Irmã Dulce, nº 130, Centro, Paramirim - Bahia. CEP: 46.190-000. Valor da Contratação:
R$ 277.635,74 (Duzentos e setenta e sete mil e seiscentos e trinta e cinco reais e setenta
e quatro centavos).

Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 5 de março de 2020.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO


		2020-03-11T10:02:47-0300




